河北科技师范学院

2019年八人制校园足球赛

秩 序 册

    主办单位：河北科技师范学院体育运动委员会

    承办单位：河北科技师范学院体育与健康学院

    协办单位：河北科技师范学院体育与健康学院足球社团

    比赛时间：2019年10月

                  目  录
一、2019年八人制校园足球赛的通知 ---------------- 1
二、2019年八人制校园足球赛竞赛规程 -------------- 2
裁判员、运动员守则 -------------------------- 6
四、2019年八制校园足球赛报名表 -------------------7
   关于举行河北科技师范学院

 2019年八人制校园足球赛的通知
为进一步贯彻落实《中共中央国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》和《体育总局、教育部关于加强全国青少年校园足球工作的意见》，切实提高我校学生参加体育活动的积极性，促进我校学生课余体育生活的开展，丰富大学生的课余生活，活跃校园文化氛围，提高学生的综合素质，培养积极向上的进取精神，为同学们提供相互交流、相互学习的平台，经研究决定于2019年10月举行全校八人制足球赛，现将竞赛规程印发至各院系，请按照有关规定要求，认真做好各项准备及参赛工作。

 河北科技师范学院体育运动委员会
                            2019年9月20日
附件：1.河北科技师范学院2019年校园八人制足球联赛竞赛规程

  2.河北科技师范学院2019年校园八人制足球联赛报名表
附件1

河北科技师范学院

2019年八人制校园足球赛竞赛规程

主办单位

河北科技师范学院体育运动委员会

承办单位

河北科技师范学院体育与健康学院

协办单位

河北科技师范学院体育与健康学院足球社团

参加单位

河北科技师范学院秦皇岛校区及开发区校区各院系

竞赛时间和地点

   （一）竞赛时间：2019年10月9日-10月31日（具体竞赛时间抽签后另行通知）
（二）竞赛地点：秦皇岛校区、开发区校区足球场
六、报名办法：

（一）报名时间：2019年9月21日-9月28日

（二）参赛方式：球队报名以各院系为单位，体育与健康学院以专业报名，不限制各院系报名队伍数量，如有院系报名数量多于一支，按报名顺序设为X院系1队，X院系2队...以此类推。每队报名不得少于10人，不得多于16人，参赛队伍必须具备至少一名守门员，领队1人（运动员可兼报）。
（三）运动员参赛条件：

1.参赛运动员必须是各院系在校学生。

2.参赛运动员必须是经医院检查证明身体健康适宜参加足球比赛者（须有本校校医院或当地县级以上医院的体检证明）。

3.同一名运动员不得代表2支或以上的队伍报名参赛。

4.参赛运动员不得佩戴近视镜（隐形眼镜或运动眼镜均可）

5.装备说明：参赛运动员不得穿着钢钉足球鞋参赛；参赛球队须穿着统一足球运动服参赛；参赛运动员不得佩戴任何饰品；参赛运动员赛前必须提供学生证或一卡通（赛会可提供运动对抗衫）。

（四）报名方式：将报名表在9月28日17：00前发送至报名邮箱：657959572@qq.com,并将加盖院系公章的报名表及意外伤害保险证明纸质版上交组委会交至体育与健康学院110办公室，联系电话：17743838016关键威，联系人：关键威
七、赛程安排

（一）八人制足球赛赛程由河北科技师范学院体育运动委员会制定，各参加院系、球队必须严格遵守。

（二）因不可抗拒等因素，河北科技师范学院体育运动委员会有权对赛程做出调整或更改。

（三）八人制足球赛的各场比赛开球时间由河北科技师范学院体育运动委员会在开赛前统一确定，另行通知。

八、竞赛办法

（一）比赛采用八人制，上下半场各25分钟，中场休息不超过10分钟。每队每半场均有一次暂停机会，暂停时间为一分钟；

（二）比赛采用小组单循环加交叉淘汰赛的赛制。

（三）决定名次办法：

1.小组赛比赛的计分方法：

(1)每队胜一场得3分，平一场得1分，负一场得0分；

(2)比赛结束，积分多的队名次列前；

(3)如果两队或两队以上积分相等，依下列顺序排列名次：

第一步：积分相等队之间相互比赛积分多者，名次列前；

第二步：积分相等队之间相互比赛净胜球多者，名次列前；

第三步：积分相等队之间相互比赛进球数多者，名次列前；

第四步：积分相等队在全部比赛中净胜球多者，名次列前；

第五步：积分相等队在全部比赛中进球数多者，名次列前；

第六步：小组赛红黄牌数量少者，名次在前；

第七步：抽签优胜者，名次列前；

淘汰赛阶段，如50分钟比赛结束后仍为平局，即进行互射点球的办法决定胜负（点球采用5+1决胜）胜方晋级。

点球决胜

点球决胜阶段开始后，按照下列解释，两队各踢5次：

1.双方轮流踢球点球；

2.如果两队在踢满5次前，一队的进球数已多于另一队踢满5次时可能的进球数，则不需再踢；

3.如果两队均踢满5次，双方进球数或均为进球，则按相同顺序轮流踢球点球，直至双方踢球次数相同，而另一队较另一队多进一球时为止；

4.所有运动员和替补运动员均有资格踢球点球；

5.每次应由不同的运动员踢球点球，直至双方符合资格的运动员均踢过一次后，方可踢第二次；

（五）红黄牌

在五人制赛的比赛中，同一名运动员被出示黄牌累积2次，自动停赛1场；运动员被出示红牌，自动停赛1场；运动员在各阶段的红黄牌将被累积计算。

（六）比赛弃权

下列情况之一的球队均属比赛弃权：

1.非因不可抗拒的原因，且未获主办单位批准，凡开赛10分钟无故不到视为弃权；

2.拒绝按照裁判员的要求，恢复中断的比赛（指裁判员提示确定的时间超过5分钟）；

3.拒绝按照主办单位的安排参加补赛或改期的比赛；

4.有未报名、或未注册、或处在停赛期的运动员，代表该队参加比赛；

5.一方球员少于5人则视为弃权；

6.凡中途停止比赛5分钟为罢赛，此情况取消全部比赛成绩和继续比赛的资格。

凡比赛弃权的球队判对方以2:0的比分获胜，如果比赛的实际比分超过2：0，则以当时的实际结果为准。

（七）具体竞赛规则同十一人制。（严禁铲球）
九、奖励办法

前三名的球队予以奖励；其他奖励设置：最佳射手；最佳守门员；

十、纪律规定

为了维护比赛的正常秩序和严肃赛风赛纪，凡在比赛中出现赛风赛纪问题的参赛队按以下规定处罚：

（一）领队或运动员出现辱骂裁判员，辱骂队员，立即取消该领队或该运动员本场参赛资格，并进行通报批评。

（二）运动员辱骂观众或对观众做出侮辱性手势的，立即取消该运动员本场参赛资格，并进行通报批评。

（三）凡在比赛过程中发生打架事件将对动手打架参与人员给予相关处分，通报全校，取消该队本届以及下一届参赛资格。

十一、伤害事故责任界定

（一）运动员在到比赛场途中以及在比赛中受伤由本人承担医疗费用，赛事组织方不承担任何责任。

（二）运动员由于暴力行为受到的伤害和损伤，由施暴人承担全部责任，赛事组织方不承担任何责任。

十二、本赛事最终解释权归河北科技师范学院体育运动委员会。

十三、未尽事宜由比赛组织委员会确定并另行通知。

裁 判 员 守 则

一、拥护中国共产党，热爱社会主义祖国，热爱体育事业，热爱体育竞赛裁判工作。

二、严格钻研业务，精通本项规则和裁判法，积极参加实践，不断提高业务水平。

三、严格履行裁判员职责，做到严肃、认真、公正、准确。

四、作风正派，不徇私情。敢于同不良倾向作斗争。

五、裁判员之间互相学习，互相尊重，互相支持，加强团结，不搞教派活动。

六、服从领导，遵守纪律，执行任务时，精神饱满，服装整洁，仪表大方。

运 动 员 守 则

一、拥护中国共产党，热爱祖国，热爱体育事业，勇攀高峰，为国争光。

二、刻苦训练，钻研业务，提高水平，尊重教练，认真完成训练任务。

三、赛出风格，赛出水平，胜不骄，败不馁，尊重领导，尊重对方，尊重观众。

四、讲文明，遵纪守法。讲礼貌，讲卫生，讲道德，守秩序，守纪律。

五、团结友爱，关心集体，勇于批评和自我批评，反对自由主义。

六、服从裁判。

七、勤俭节约，爱护公物，敢于同不良倾向作斗争

附件2：
河北科技师范学院

2019年八人制校园足球赛报名表

参赛队（院系盖章）：

领队：                      联系电话：

	序号
	运动员姓名
	专业班级
	场上号码（按顺序）
	是否参保

	1

	年级+专业+班级

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16